
TERESINA - PISegunda-feira, 18 de fevereiro de 2008 - Nº 31

5

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2008.
Proc. Administrativo Nº: 013081/2007 – CPL/PMPI. Objeto: aquisição de FENO (capim
desidratado tipo tífiton). Contratada: Fazenda Boi Não Berra, Insc. Estadual de Produtor
Rural/SEFAZ nº 19.000.686-2. Fundamentação legal: Art. 15, incisos II e III, da Lei Federal
nº 8.666/93. Vigência: 25 de junho de 2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR
– Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. CARLOS AUGUSTO DE
ASSUNÇÃO RODRIGUES - Sócio-proprietário da contratada, CPF 001.342.793-87.

OF.  19

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

 JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0450/2008. Fundamento legal: art. 24, X, da Lei

Federal nº 8.666/93. Locador: Srª. MARIA DE LOURDES ALVES VIANA. CPF: 106.195.773-
04. Objeto: locação de imóvel onde estar instalada  a 5ªCPM/2ºBPM, na cidade de Pedro II
– PI,  visando atender o interesse público e condições estratégicas de segurança dos
policiais militares. Valor Total:  R$ 6.000,00 (Seis mil  reais), referente ao ano de 2008.

Teresina – PI, 22 de janeiro de 2008.

  FRANCISCO PRADO DE AGUIAR, CEL PM
 Comandante Geral da PMPI

OF.  16

O U T R O S

EXTRATO DO ESTATUTO DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS DE
BENEDITINOS - PI. A Igreja Evangélica Assembléia de Deus de BENEDITINOS, fundada
em 04/10/1965, funcionará por tempo indeterminado, com sede e fórum na Rua Rui Barbosa,
175 - Centro, na cidade de BENEDITINOS. É uma sociedade civil de natureza religiosa, sem
fins lucrativos, composta por número indeterminado de membros, com personalidade jurídica
e vinculada à Convenção Estadual das Assembléias de Deus do Piauí. Tendo por finalidade
pregar o evangelho do Senhor Jesus Cristo e promover o bem-estar social de seus membros.
BENEDITINOS, 31/12/2007.

José Oliveira Barbosa
PRESIDENTE

P.P.  8928

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FUNDAÇÃO DE SINDICATO

     A comissão pró-fundação de Sindicato dos Servidores Públicos Municipais do
Município de São Raimundo Nonato - PI, convoca todos os membros da categoria
de Servidores do Município de São Raimundo Nonato - PI, para Assembléia Geral
Extraordinária de aprovação da Fundação da referida entidade,  a ser realizada às
9:00 horas do dia 01/03/2008 no endereço Avenida João Dias, s/n - Escola Normal
Gercilio Macêdo.

P.P.  8929

Cerâmica Artesanal Serra da Capivara LTDA, fica estabelecida no Sítio
Barreirinho, zona rural de Coronel José Dias – Pi. Torna Público que recebeu da Secretaria
do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a renovação da licença ambiental da
Cerâmica Serra da Capivara.

P.P.  8930

Sindicato dos Servidores em Educação do Município de São João da Varjota-
SINDSED

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
Sindicato dos Servidores em Educação do Município de São João da Varjota- SINDSED
CNPJ:08827449/0001-30 Convoca os menbros da categoria para se reunirem em Assembléia
Geral de ratificação da fundação da entidade. Será realizada no dia 23 de Fevereiro de 2008
às 13:30 horas, na Unidade Escolar São João Batista em São João da Varjota - Piauí.

São João da Varjota, 12 de Fevereiro de 2008.
José Francisco Pereira de Sousa- Presidente Interino do SINDSED.

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASENTAMENTO
CACHOEIRA, torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de
Instalação(LI) e Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade:
ASENTAMENTO CACHOEIRA, município de PIRIPIRI–PI. Bacia do PARNAÍBA Sub-
Bacia LONGA com vistas a reservar 5.475 m³/ano do poço: Latitude 04º22’6,6"S e
Longitude 41º54’20,4W, para abastecimento humano e animal.

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE
FLORESTA, torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga
de Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade:  FLORESTA  município de ALTO
LONGÁ – PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 5.475 m³/ano do
poço: Latitude 05º24’27"S e Longitude 41º15’25,8W, para abastecimento humano e animal

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE BANANAS,
torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga de
Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade: BANANAS, município de JATOBÁ DO
PIAUI – PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia LONGÁ com vistas a reservar 5.475 m³/ano do poço:
1-Latitude 04º44’53,4"S e Longitude 41º51’37,8 W, para abastecimento humano e animal.

P.P.  8938

A Secretaria Municipal de Saúde ( PROSAN-PI),  torna publico que requereu da
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS -  SEMAR  o pedido de
Licença Prévia – LP e  Licença de Instalação –LI para perfuração de um poço tubular na
localidade Fumal no município de Valença PI.

P.P.  8931

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Barro Duro convoca todos os membros da
categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas rurais
empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais,
silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que exerçam
atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos
produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários,
comodatários e extrativistas do município de Barro Duro - PI, para a ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 29 de fevereiro de 2008, no Caucaruamas Clube,
na Rua Sargento Bezerra, s/n, nesta cidade, às 16:00 horas, que irá tratar da seguinte Ordem
do Dia: 1) APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato. Barro Duro – PI, 18
de fevereiro de 2008. Antonio Rogério Abreu Vilela  – Presidente.

P.P.  8933

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Alagoinha do Piauí convoca todos os
membros da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e
assalariadas rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura,
criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e
agricultoras que exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar,
na qualidade de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros,
parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas do município Alagoinha do Piauí
do Piauí - PI, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia
02 de março de 2008, na Rua Armínio Fialho, nº 355, Centro, nesta cidade, às 09:00
horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO do
Sindicato; 2) APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato. Alagoinha
do Piauí do Piauí – PI, 18 de fevereiro de 2008. Maria Virlândia de Souza  – Presidente.

P.P.  8934

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Oeiras convoca todos os membros da
categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas rurais
empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais,
silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que
exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade
de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros,
arrendatários, comodatários e extrativistas do município de Oeiras - PI, para a
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 29 de fevereiro de
2008, na Av José Tapety, 284, Centro, nesta cidade, às 09:00 horas, que irá tratar da
seguinte Ordem do Dia: 1) APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato.
Oeiras – PI, 18 de fevereiro de 2008. João Ferreira Lustosa – Presidente.

P.P.  8935

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São Raimundo Nonato convoca todos os
membros da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e
assalariadas rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura,
criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e
agricultoras que exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar,
na qualidade de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros,
parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas do município de São Raimundo
Nonato - PI, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia
29 de fevereiro de 2008, na Rua Avelino Freitas, 619, Centro, nesta cidade, às 09:00
horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO
SOCIAL do Sindicato. São Raimundo Nonato – PI, 18 de fevereiro de 2008. José Ribeiro
dos Santos  – Presidente.

P.P.  8936


